
1 
 

SMLOUVA 
Číslo smlouvy: SM210155 

 
 
 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
 

CK03000139 
 

VERTIMOVE 
 
 
 

 
 
Smluvní strany: 
 
Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem: Praha – Letňany, Beranových 130, PSČ 19905    
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 446  
IČ: 00010669       
DIČ: CZ00010669     
zastoupená: Ing. Josefem Kašparem, FEng. - předsedou představenstva  
a JUDr. Petrem Matouškem – členem představenstva 
bankovní spojení: 
číslo účtu: účet č. 
  
(dále jen „hlavní příjemce“)  
 
a 
 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
se sídlem: Líšeňská 2657/ 33a, 636 00, Brno   
IČ: 44994575     
DIČ: CZ 44994575   
zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: 
číslo účtu: účet č. 
  
(dále jen „další účastník č.1“) 
 
a 
 
České vysoké učení technické v Praze 
organizační jednotka Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6   
IČ: 68407700   
DIČ: CZ68407700  
zastoupen: Mgr. Ondřejem Velkem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: 
číslo účtu: účet č. 
 
(dále jen „další účastník č.2“) 



2 
 

 
a 
 
1to1design s.r.o. 
se sídlem: U Stavoservisu 659/3, 108 00, Praha 10  
zapsána v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze C 123345 
IČ: 27874869    
DIČ: CZ27874869 
zastoupená: Dušan Poliaček 
bankovní spojení: 
číslo účtu: účet č. 
 
(dále jen „další účastník č.3“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o účasti na řešení projektu 
CK03000139 (dále jen „Smlouva“), která upravuje vzájemné vztahy mezi hlavním příjemcem 
a dalším účastníkem (dále jen „smluvní strany“). 
 
 
 

Preambule 
 

1. Hlavním příjemcem podaný návrh projektu č. CK03000139 s názvem VERTIMOVE (dále 
jen „Projekt“) byl Technologickou agenturou České republiky (dále jen „poskytovatel“) 
přijat do 3. veřejné́ soutěže vyhlášené v programu: DOPRAVA 2020+ a hodnocen v souladu 
s § 21 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovacı ́z 
veřejných prostředků̊, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV“).  

2. Poskytovatel vydal dne 6.12.2021 rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže č. j. TACR/915-
2/2021 (dále jen „Rozhodnutí“) v souladu s ustanovením § 21 ZPVV tak, že návrh Projektu 
bude podpořen.  

3. Rozhodnutím poskytovatele byla hlavnímu příjemci mimo jiné uložena povinnost uzavřít 
s poskytovatelem smlouvu o poskytnutí podpory, které však v souladu s § 9 ZPVV musí 
předcházet uzavření této Smlouvy mezi hlavním příjemcem a dalším účastníkem o úpravě 
účasti na řešení Projektu. 

4. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená v této Smlouvě musí být 
vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle Projektu nebo závazky, 
které má hlavní příjemce vůči poskytovateli. 

5.  Další podmínky poskytnutí podpory a řešení Projektu jsou uvedeny ve Všeobecných 
podmínkách poskytovatele (verze 6), které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí této 
Smlouvy (dále jen „Všeobecné podmínky“).  

6. Nedílnou součástí ́této Smlouvy je příloha č. 2 Závazné parametry řešení projektu, které 
jsou schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 ZPVV, a obsahujı ́ označení 
hlavního příjemce a dalších účastníků, název, jméno, příjmení a přı́padné akademické tituly 
a vědecké hodnosti řešitele, termín zahájení a ukončení řešenı ́ Projektu, cíle Projektu, 
deklarované výsledky Projektu (dále jen „Závazné parametry řešení Projektu“). Závazné 
parametry řešenı ́ Projektu rovněž obsahují ́ tabulku uznaných nákladů Projektu, která 
obsahuje jejich rozdělení na jednotlivé roky řešenı́ Projektu, intenzitu podpory z uznaných 
nákladů a s tím související celkovou výši poskytované účelové podpory, včetně jejího 
rozdělení mezi příjemce a další účastnı́ky Projektu a další závazné parametry Projektu, 
pokud jsou uvedeny.  

7. Veškeré pojmy použité ve Smlouvě jsou definovány ve Všeobecných podmínkách. 
8. Obsahuje-li Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek či Závazných parametrů 

řešenı ́Projektu, použijí se přednostně ustanovenı ́Smlouvy, dále ustanovenı́ Všeobecných 
podmínek a poté Závazných parametrů řešení Projektu. 



3 
 

 
 
 

Článek 1 
Předmět a účel Smlouvy 

 
1. Předmětem a účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, 

zajistit naplnění všech cílů Projektu a ochránit majetkový zájem hlavního příjemce, který je 
hlavním řešitelem Projektu a má závazky vůči poskytovateli. V souladu s tímto se hlavní 
příjemce zavazuje k převodu příslušné části finanční podpory, poskytnuté hlavnímu 
příjemci poskytovatelem, ze svého bankovního účtu na bankovní účet dalšího účastníka. 
Další účastník se zavazuje použít finanční podporu k dosažení deklarovaných výsledků̊ a 
cílů Projektu v souladu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými parametry řešení 
Projektu. 

2. Účelem finanční podpory je dosažení stanovených cílů Projektu, tj. cílů uvedených 
v  Závazných parametrech řešení Projektu. 

 
 
 
 

Článek 2 
Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů 

 
1. Maximální výše podpory schváleného Projektu činí 19 833 657,- Kč (slovy: devatenáct 

milionů osm set třicet tři tisíc šest set padesát sedm korun českých), což je 80 % z 
maximální výše uznaných nákladů. 

2. Maximální výše uznaných nákladů Projektu je stanovena ve výši 25 596 407,- Kč (slovy: 
dvacet pět milionů pět set devadesát šest tisíc čtyři sta sedm korun českých). 

3. Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů v jednotlivých letech pro každého účastníka 
Projektu je uvedena v tabulkách níže. 

 
Náklady na Projekt a výše dotace pro hlavního příjemce: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Náklady na Projekt a výše dotace pro dalšího účastníka č.1: 
 

 
 
Náklady na Projekt a výše dotace pro dalšího účastníka č.2: 
 

 
 
 
Náklady na Projekt a výše dotace pro dalšího účastníka č.3: 
 

 



5 
 

 
Celkový přehled: 
 

 
 
 
 

4. Hlavní příjemce se zavazuje k převodu příslušné části podpory ze svého bankovního účtu 
na bankovní účet dalšího účastníka ve lhůtě do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne 
připsání podpory na účet hlavního příjemce. Hlavní příjemce je oprávněn neposkytnout 
příslušnou část podpory v této lhůtě v případě jakéhokoliv porušení povinností dalším 
účastníkem, o čemž neprodleně uvědomí jak dalšího účastníka, tak poskytovatele. 

5. Další účastník se zavazuje k provádění veškeré potřebné součinnosti za účelem dodržení 
lhůt pro vrácení nevyčerpané části podpory. Další účastník je povinen vrátit hlavnímu 
příjemci podporu poskytnutou ze státního rozpočtu, pokud nedojde k čerpání celé 
poskytnuté podpory v průběhu řešení projektu, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů poté, 
co se další účastník dozví o takové nedočerpané dotaci, nejpozději do 20. prosince 
kalendářního roku, v němž bylo ukončeno řešení projektu. 

 
 

Článek 3 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. V souladu s článkem 6 odst. 2 písm. c) Všeobecných podmínek se další účastník zavazuje: 

a) dodržovat stejné povinnosti jako povinnosti, které jsou stanoveny článkem 4 
Všeobecných podmínek hlavnímu příjemci a  

b) poskytovat veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení těchto povinností ze 
strany hlavního příjemce vůči poskytovateli. 

2. Hlavní příjemce bere na vědomí, že je v souladu s článkem 6 odst. 2 písm. c) Všeobecných 
podmínek odpovědný za dodržování rozpočtové kázně ze strany dalšího účastníka. Za 
porušení rozpočtové kázně se dle článku 5 odst. 2 písm. Všeobecných podmínek považuje 
porušení povinností stanovených v článku 4 odst. 1 Všeobecných podmínek.  

3. Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla poskytnutí podpory a řídit se jimi, tj. v souladu 
s pravidly veřejné podpory a společně se Všeobecnými podmínkami poskytovatele a 
Závaznými parametry řešení Projektu a souvisejícími vnitřními předpisy poskytovatele, 
přičemž další účastník se zavazuje plnit vůči hlavnímu příjemci obdobně, jako ten plní vůči 
poskytovateli na základě smlouvy o poskytnutí podpory. 

4. Hlavní příjemce a další účastník se podílí na činnostech v rámci řešení Projektu v souladu 
se schváleným návrhem Projektu. Každý si bude počínat tak, aby deklarovaných výsledků 
a cílů bylo dosaženo. 

5. Každá smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí způsobené ztráty, škody a poškození třetích 
osob v souvislosti s řešením Projektu a při činnostech v následujícím období. Každá 
smluvní strana zároveň odpovídá za řádné plnění svých činností na řešení Projektu a za 
plnění od svých dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení Projektu. 

 
 



6 
 

 
Článek 4 

Specifické podmínky  
 

1. Účelem tohoto článku je stanovit další ́podmínky, které́ jsou specifické́ pro výše uvedenou 
    veřejnou soutěž, a to nad rámec Všeobecných podmínek. 
 
2. Článek 2 Všeobecných podmínek „Vymezení pojmů“ se doplňuje o tento pojem: 
    Aplikačním garantem se rozumí ́organizace (právnická́ osoba či podnikající ́fyzická́ osoba), 
    která projektu napomáhá́ orientovat výzkumná́ a/nebo vývojová́ řešenı ́na jejich praktické       
    využití (dále jen „aplikační garant“).   
 
3. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejichž výsledků se Smlouva uzavírá, 

se článek 17 odst. 4 Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté́ podpory není 
možné́ hradit investice. 

 
4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout podporu jednorázově na přı́slušný rok řešenı ́ve výši 

uvedené v Závazných parametrech řešení projektu. Poskytovatel prostředky vyplácí: 
 

a) do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí a 
b) účinnosti smlouvy a u víceletých projektů pro druhý a každý́ následující ́rok řešenı́ do 

60 kalendářnıćh dnů od začátku příslušného kalendářního roku 
 
5. Nad rámec Všeobecných podmı́nek se stanovuje hlavnímu příjemci povinnost zajistit od 

aplikačního garanta součinnost zejm. v oblastech spolupráce na řešenı́ Projektu, na 
implementaci výsledků̊/výstupů̊ Projektu do praxe, ošetřenı́ problematiky ochrany práv 
duševního vlastnictví,́ problematiky řešenı ́sporů a další.́ Hlavní příjemce je dále povinen 
předkládat vyjádření externího aplikačního garanta k přı́padným žádostem o změnu 
projektu, jedná-li se o změnu týkající ́ se hlavních výstupů̊ Projektu, a dále předkládat 
vyjádření ́externího aplikačního garanta k průběhu spolupráce a řešenı ́Projektu jako přílohu 
průběžných zpráv a závěrečné zprávy z řešenı ́Projektu. Nesplnění ́některé́ z povinností ́
dle tohoto odstavce má́ za následek vznik povinnosti uhradit smluvní ́pokutu 5.000, - Kč za 
každé́ takové́ jednotlivé́ porušení.́ Uhrazením smluvní pokuty nezanikají povinnosti 
hlavního příjemce dle tohoto odstavce. 

 
  

Článek 5 
Řízení Projektu 

 
1. Hlavní příjemce plní funkci koordinátora Projektu a bude zaštiťovat administrativní 

spolupráci s poskytovatelem. Další účastník bude konat tak, aby umožnil hlavnímu příjemci 
tuto koordinační činnost zajišťovat. 

2. Za řízení celého Projektu je odpovědný projektový manažer, jmenovaný do funkce hlavním 
příjemcem. Tímto manažerem je Ing. Petr Raška. Projektový manažer odpovídá za 
efektivní řízení Projektu; sbírá, kontroluje a integruje finanční a administrativní údaje od 
dalšího účastníka; kontroluje dodržování harmonogramu Projektu, projednává smluvní 
témata; předkládá poskytovateli v průběhu řešení Projektu a po jeho skončení v termínech 
uvedených poskytovatelem zprávy dle článku 11 Všeobecných podmínek.  

3. Řešitelský tým tvoří další řešitelé, klíčové osoby a ostatní pracovníci tak, jak je uvedeno v 
návrhu Projektu, kde jsou popsány jejich role a odpovědnosti.  

 
 
 
 
 



7 
 

Článek 6 
Informační povinnosti 

 
1. Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení Projektu a 

neprodleně o všech skutečnostech, které jsou pro řešení Projektu podstatné. Za podstatné 
skutečnosti se pro účely tohoto odstavce považují skutečnosti, kterými nejsou běžné 
(každodenní) činnosti, o kterých ostatní smluvní strany s ohledem na povahu řešení 
Projektu předpokládají, že je příslušná smluvní strana provádí. Podstatnými skutečnostmi 
se rozumí také komunikace s poskytovatelem zejména o předpokládaných kontrolách či 
hodnocení řešení Projektu. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob, 
zejména o tom, že některá smluvní strana přestala splňovat podmínky kvalifikace, dále 
změny veškerých skutečností uvedených ve schváleném návrhu Projektu a jakékoliv další 
změny a skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu nebo změnu údajů 
zveřejňovaných v Informačním systému výzkumu, vývoje a inovací. Smluvní strany se 
rovněž písemně informují o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by mohla mít vliv na 
dodržení povinností stanovených ve Smlouvě či Rozhodnutí. Hlavní příjemce následně 
zašle poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o změně nebo žádost o 
změnu v souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení. 

3. Veškeré informace podle tohoto článku budou směřovány projektovému manažerovi na 
jeho kontaktní údaje. 

4. Jakákoliv komunikace mezi smluvními stranami probíhá dle potřeby telefonicky či e-mailem 
s výjimkou těch dokumentů, z jejichž povahy vyplývá, že je nutná jejich písemná forma. Pro 
případ telefonické či e-mailové komunikace jsou uvedeny tyto kontaktní osoby:  

V případě písemných dokumentů budou tyto zasílány doporučeně poštou na výše uvedené 
adresy smluvních stran. 

 
 

Článek 7 
Kontrola 

 
1. Vzhledem k tomu, že hlavní příjemce odpovídá poskytovateli za veškerá porušení pravidel 

poskytnutí podpory i dalším účastníkem, vyhrazuje si právo vystupovat vůči němu 
přiměřeně, jako poskytovatel vystupuje vůči němu, zejména u něj může analogicky 
provádět kontroly a hodnocení ve smyslu Všeobecných podmínek za účelem dohledu nad 
dodržováním těchto pravidel. Za tímto účelem je hlavní příjemce po předchozí dohodě 
s dalším účastníkem oprávněn zejména vstupovat do prostor dalšího účastníka, kde se 
uskutečňují činnosti v souvislosti s řešením Projektu, a to prostřednictvím svého 
pověřeného zástupce, nahlížet do účetnictví v souvislosti s řešením Projektu a vyžadovat 
si písemné informace o postupu řešení. Hlavní příjemce upozorní na nedostatky, které zjistí, 
a další účastník provede bezodkladně opatření k nápravě. 

2.  Smluvní strany se zavazují k řádné součinnosti s poskytovatelem v případě kontroly a 
hodnocení plnění cílů Projektů, kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti 



8 
 

vynaložených nákladů podle § 13 ZPVV, a to v souladu s veřejnosprávní kontrolou podle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), a podle příslušných vnitřních předpisů poskytovatele 

 
 
 

Článek 8 
Výsledky, vlastnická a užívací práva  

 
1. Práva k výsledkům projektu a jejich ochrana se řídí článkem 14 a 15 Všeobecných 

podmínek TAČR a musí respektovat pravidla Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a 
inovací. 

2. Duševním vlastnictvím se pro účel této Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní činnosti, 
na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný, který má 
faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se např. o 
vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací 
návrhy, ochranné známky, know-how, výsledky spadající pod autorské právo a další 
výsledky duševní činnosti. 

3. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví 
vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy 
(zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález, užitný vzor 
nebo průmyslový vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran 
je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

4. Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací 
pracovníků smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem smluvních 
stran, a to v poměru dle podílu řešitelských týmů na vzniku výsledku, pokud tento podíl 
nelze určit, pak lze přihlédnout k podílu nákladů smluvních stran vynaložených na vzniku 
výsledku. 

5. Smluvní strany se dohodly na následujícím vlastnickém podílu práv na výsledcích projektu: 
 
a)  Implementace UAM do dopravních plánů ČR a měst 
NmetS – Metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož kompetence daná 
problematika spadá 
Řešitelé se předběžně dohodli na vlastnickém podílu práv na tomto výstupu v poměru VZLÚ  
25%, CDV 25 %, ČVUT 25 %, 1to1design 25 % 
 
b) Požadavky na plánování, umístění a provedení vertiportů pro UAM 
NmetS – Metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož kompetence daná 
problematika spadá 
Řešitelé se předběžně dohodli na vlastnickém podílu práv na tomto výstupu v poměru VZLÚ  
25%, CDV 25 %, ČVUT 25 %, 1to1design 25 % 
 
6. Smluvní strany se zavazují, že výsledky Projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí 

nebo umožní jejich využití ve lhůtě stanovené ve schváleném Implementačním plánu 
uplatnění výsledků projektu, a to v souladu se Smlouvou a se zájmy smluvních stran při 
respektování nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

7. V případě ochrany společného duševního vlastnictví jsou si smluvní strany vzájemně 
nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru 
jejich spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a 
vedením příslušných řízení na ochranu duševního vlastnictví. 

8. Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, 
vzniklého v rámci Projektu je nutné provést písemně, provede jej ta smluvní strana, která 
se na vytvoření předmětu duševního vlastnictví podílela. Účastníci Projektu jsou povinni se 
o vytvoření předmětu duševního vlastnictví vzájemně informovat. Vždy je povinnost 
informovat Hlavního příjemce. 



9 
 

9. Příjemce a další účastníci Projektu ručí za právní nezávadnost Projektu, tj. odpovídají za 
to, že výsledky Projektu nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných 
práv třetích osob, a to pro jakékoliv využití výsledků projektu v České republice i v zahraničí. 

10.Rozdělení práv k výsledkům Projektu uvedené v této Smlouvě bude při ukončení Projektu 
podrobeno revizi a konečné rozdělení práv bude uvedeno ve Smlouvě o využití výsledků. 

11.Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě 
upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům Projektu.  

 
  
 
 

Článek 9 
Práva k hmotnému majetku 

 
1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení Projektu a pořízeného z poskytnutých 

účelových prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při 
řešení Projektu vytvořila. 

 
 

Článek 10 
Ochrana informací a závazek mlčenlivosti 

 
1.  Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se 

k řešení Projektu včetně návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení. 
2. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, které se týkají 

duševního vlastnictví, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, a to až do 
doby jejich zveřejnění. Smluvní strany se zavazují zavázat k povinnosti mlčenlivosti své 
zaměstnance. Zaměstnancem smluvní strany se pro účely této smlouvy rozumí 
zaměstnanci této strany, případně jiné osoby, které vykonávají činnost pro smluvní stranu 
na základě jakéhokoliv prokazatelného právního vztahu při plnění závazků ze Smlouvy.  

3. Informace, dokumenty a veškeré výsledky vzniklé při plnění Projektu se považují za 
důvěrné. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace neposkytnou třetí osobě (pokud to 
nevyžaduje plnění Smlouvy nebo zajištění Projektu), neumožní k nim třetí osobě přístup a 
ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, pokud se písemně nedohodnou 
jinak.  

4. V případě poskytnutí přístupu třetím osobám k poznatkům, skutečnostem a informacím dle 
předchozího odstavce je další účastník povinen zajistit, aby třetí osoby tyto poznatky rovněž 
tajily. 

5. V případě zveřejnění informací o Projektu a jeho výsledcích se smluvní strany zavazují 
dodržet pravidla publicity, která poskytovatel vydal. Smluvní strana je povinna uvést i ostatní 
smluvní strany, které se na Projektu podílely. Smluvní strany se zavazují nezveřejnit 
informace o Projektu a jeho výsledcích, pokud by tím byla ohrožena ochrana výsledků 
Projektu či duševního vlastnictví vznikajícího v rámci plnění Projektu. Smluvní strany jsou 
si vědomy toho, že odpovídají za újmu, která by porušením této povinnosti mohla vzniknout, 
včetně nákladů spojených s vedením případných soudních sporů a újmy vzniklé porušením 
dobrého jména ostatních stran. 

 
 
 

Článek 11 
Náhrada a škody  

 
1. Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle této Smlouvy nebo 

Všeobecných podmínek, je povinna nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu takovým 
jednáním způsobenou. V této souvislosti má hlavní příjemce nárok na kompenzaci 



10 
 

smluvních pokut a vratek poskytnuté podpory uplatněných poskytovatelem v důsledku 
porušení povinnosti dalším účastníkem a tento je povinen hlavnímu příjemci takto plnit. 

 
 
 
 
 
 

Článek 12 
Závazek spolupráce na implementačním plánu k výsledkům řešení  

a předkládání zpráv o implementaci 
 

1. Smluvní strany se zavazují ke spolupráci na vytvoření implementačního plánu k výsledkům 
řešení Projektu. 

2. Smluvní strany se zavazují k součinnosti při předkládání zprávy o implementaci výsledků 
po skončení Projektu, a to po dobu sledovaného tříletého období implementace. 

 
 
 

Článek 13 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž hlavní příjemce a každý další 

účastník obdrží po jednom stejnopisu. Každý stejnopis má platnost originálu. 
2. Hlavní příjemce a další účastník prohlašují a podpisem Smlouvy stvrzují, že jimi uvedené 

údaje, na jejichž základě je uzavřena, jsou správné, úplné a pravdivé. 
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle odst. 4 tohoto článku. 
4.  Smluvní strany souhlasí se zveřejněnıḿ znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštnı́ch podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánı ́těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění Smlouvy se zavazuje zajistit Hlavní příjemce. 

5. Smluvní strany se zavazují řádně uchovávat veškeré dokumenty související s řešením 
Projektu nejméně však po dobu 10 let od ukončení řešení Projektu.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je smlouvou související se smlouvou o 
poskytnutí podpory, která bude uzavřena mezi hlavním příjemcem a poskytovatelem. 
Smluvní strany však sjednávají, že tato Smlouva není smlouvou závislou ve smyslu § 1727 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smlouva, včetně jejích příloh, může být doplňována, upravována a měněna pouze 
písemnými, po sobě číslovanými dodatky ke Smlouvě, podepsanými smluvními stranami. 

8. Platnost Smlouvy je ukončena po 3 letech ode dne ukončení řešení Projektu, pokud se 
smluvní strany nedohodnou na jejím prodloužení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejich příloh přečetly, s jejím obsahem  
souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

10.Další účastník zároveň svým podpisem výslovně prohlašuje, že se seznámil se všemi 
pravidly stanovenými Všeobecnými podmínkami. 

 
 
Přílohy: 

1. Všeobecné podmínky poskytovatele 
2. Závazné parametry řešení Projektu 

 
 
 
 



V Praze dne 25.1.2022 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s 

Ing Josef KašP.ar o;g~álněpodeps•1109· '°"'1Kašpa, 
• • • : •• • •• • •• • •• • • • • • ~ lO/'l'lQl).Pl.Qli~l}~tQlW 

Ing. Josef Kašpar 

předseda představenstva 

Dig-pooepsal JUDr. Petr 
JUDr. Petr Matoušek Matoo~k 

o.atum: 2022.02.02 14:43:22 -+-01'00' 

JUDr. Petr Matoušek 

člen představenstva 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
Ing. J indřich Frič, Digit~lněpodepsallng.Jindfich Frit, 

Ph.O. ·Ph:D: .... ... ............ ...... .. ·El'atum, 2022.02.0111,13,12 +01 ·00· 

Ing. Jindřich Frič, PhD., řed ite l 

České vysoké učení technické v Praze 
Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky 

Mgr Ondřej· OigitallysignedbyMgr. 
' Ondřej Velek, PhD. 

~~·;:·~~-~-;~j·~~;~~:·~~:~:· ... řtďrlěf' Ph.O. ~:,~~,;~
2

?ó~~!~ 

D 
v Oigit.euy s9"f0 Dy ousan POliaee1t 

U S a n ON: CH=-OUSan PoliaOek, C=CZ, 

1 to1 design s.r.o. g~!= ~·~~8:.~ .. =""' · 
10500863 

Po I '1 acv ek~::=:..,__, 
,.,.R.-.ve,sioo: 0.1.0 ............................................... 

Ing. Dušan Poliaček, jednatel 

11 




